
Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE RETIFICAÇÃO CCS N.º 02, DE 05 DE JANEIRO DE 2022.
Re fica o Edital de Abertura CCS n.º 85/2021 – CPTA 2021/UFGD

A  COORDENADORA  DO  CENTRO  DE  SELEÇÃO  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE

DOURADOS em  exercício,  no  uso  das  atribuições  legais  conferidas  pela  Portaria  UFGD  n.º

403/2021  e  pela  Portaria  UFGD  n.º  722/2016  e  considerando  o  Edital  de  Abertura  CCS  n.º

85/2021, RESOLVE:

I – RETIFICAR os seguintes itens do Edital de Abertura n.º 85/2021:

Onde constou:

3.3.10. O candidato cujo pedido de isenção do valor da inscrição for INDEFERIDO e ver interesse

em  permanecer  neste  Concurso  Público,  deverá  fazer  o  pagamento  da  respec va  taxa  de

inscrição até o DIA 04 DE JANEIRO DE 2022, caso contrário, estará automa camente excluído

deste Concurso Público.

[...]

Passe a constar:

3.3.10. O candidato cujo pedido de isenção do valor da inscrição for INDEFERIDO e ver interesse

em  permanecer  neste  Concurso  Público,  deverá  fazer  o  pagamento  da  respec va  taxa  de

inscrição até o DIA 1º DE FEVEREIRO DE 2022, caso contrário, estará automa camente excluído

deste Concurso Público.

[...]

Onde constou:

3.4.1.  As inscrições  serão realizadas exclusivamente no período entre 08 horas do dia 10 de

novembro de 2021 até 23 horas e 59 minutos do dia 03 de janeiro de 2022 (horário oficial de

Mato Grosso do Sul) apenas pela internet  no endereço eletrônico h ps://concurso.fapec.org,

apenas pela internet. 

[…]

Passe a constar:

3.4.1.  As inscrições  serão realizadas exclusivamente no período entre 08 horas do dia 10 de

novembro de 2021 até 23 horas e 59 minutos do dia 31 de janeiro de 2022 (horário oficial de

Edital de re ficação CCS nº 02/2022– Altera o Edital nº 85/2021 -  CPTA-2021/UFGD - Página 1 de 2



Coordenadoria do Centro de Seleção
Mato Grosso do Sul) apenas pela internet  no endereço eletrônico h ps://concurso.fapec.org,

apenas pela internet. 

[…]

Onde constou:

3.4.2. Para realizar a inscrição o candidato deverá realizar os seguintes passos:

(…)

i) efetuar o pagamento do Boleto Bancário até a data de 04 DE JANEIRO DE 2022, observando o

horário de funcionamento do sistema bancário.

[...]

Passe a constar:

3.4.2. Para realizar a inscrição o candidato deverá realizar os seguintes passos:

(…)

i) efetuar o pagamento do Boleto Bancário até a data de 1º DE FEVEREIRO DE 2022, observando

o horário de funcionamento do sistema bancário.

[…]

II – INFORMAR que as demais disposições do Edital de Abertura permanecem inalteradas.

Raquel de Fá ma Cavalheiro Caldas

Coordenadora do Centro de Seleção (em exercício)

Edital de re ficação CCS nº 02/2022– Altera o Edital nº 85/2021 -  CPTA-2021/UFGD - Página 2 de 2


